АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  08 апреля   2019 года

	№  62

	с. Леуши

[bookmark: _GoBack]Об утверждении   схемы  размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности

Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 мая 2010 года N 85-оз "О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Постановления Правительства РФ от 29 сентября 2010 года N 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", Приказа Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 24 декабря 2010 № 1-нп «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», протеста прокуратуры Кондинского района от 18 марта 2019 года № 07-02-2019:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности  (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Леуши от 22 апреля 2016 года № 79 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания на территории сельского поселения Леуши», от 10 апреля 2018 года № 216 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Леуши от 22 апреля 2016 № 79 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания на территории сельского поселения Леуши».
3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года  №59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

	Глава сельского поселения Леуши

	                   П.Н.Злыгостев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от  08 апреля  2019 №  62

Схема размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности

	N п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площади земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	1
	с.Леуши ул. Волгоградская, между домом № 13 и сквером.
	Палаточный торговый объект.
	Мясная, молочная продукция, продукция личного подсобного хозяйства
	10 м.кв.
	10 м.кв.
	не разграничена
	Периодическая разовая торговля

	2

	1
	п. Лиственичный
ул.Центральная д.5., между зданием ФАПа
и магазином Сокол - 1
	Торговые прилавки
	Промышленные товары

	10 м.кв.
	10 м.кв.
	не разграничена
	Периодическая разовая торговля

	3

	1
	п.Ягодный
ул.Центральная,  возле здания магазина «Иркени»
	Торговые прилавки
	Промышленные товары

	10 м.кв.
	10 м.кв.
	не разграничена
	Периодическая разовая торговля

	4

	1
	п.Дальний
 ул. Центральная д. 17
	Торговые прилавки
	Промышленные товары
	10 м.кв.
	10 м.кв.
	не разграничена
	Периодическая разовая торговля

	5

	1
	50 м. от автодороги г.Урай –пгт.Междуреченский, месторасположение в направлении п.Ягодный, в направлении п.Ягодный (с левой стороны – северо-восточная точка врезки автодороги)
	Открытый торговый павильон на 4,5 мест
	Мясная, молочная продукция, продукция личного подсобного хозяйства
	50 м.кв.
	80 - 100 м.кв.
	не разграничена
	Периодическая разовая торговля